ATA DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO DO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ

                   COMISSÃO DE ORÇAMENTO 1
 2
                                      ENCAMINHAMENTOS AO PLENARIO 3
 4
1 – Enviar convite aos membros do Dieese para apresentação da dotação orçamentária 2010 e 5
2011 e arrecadação, em conjunto com a mesa Diretora; 6
2 -  7
3 -  8
                                                      ATA DA SESSÃO 9
 10
Aos vinte e nove dias do mês de Julho de dois mil e dez reuniram-se os Membros da 11
Comissão acima nominados, nas dependências do Hotel Nikko sito na Rua Rio Branco 546 12
Curitiba Estado do Paraná tendo por pauta: Lei Orçamentária Anual – LOA, Relatório de 13
Gestão 1º e 2º Trimestre de 2010. Presentes: Gildasio José dos Santos Luiz Edgar Chirst, 14
Valdir da Silva, Livaldo Bento, Sirlene Aparecida Candido, Lísian Nass, Mauricio de Melo, 15
Maria Leonor Zeni, Elenir Moises Bueno, Célia Regina de Souza, Mari Elaine Rodella, 16
Carmem Cristina Mora dos santos, Everton P, Schimidit, Rita de Cássia Domanski, Joel Tadeu 17
Correa. Sob a coordenação do Conselheiro Gildasio José dos Santos que convidou a mim para 18
relatora Mari Elaine Rodella iniciou a sessão às 8:35 minutos conforme pauta. Justificada 19
ausência dos conselheiros Juvelina Teixeira Pastoral da Criança, Arlete Brunholi Xavier, João 20
de Tarso Costa. Passada a palavra a Sra. Lisian Nass SESA/PR, que forneceu fotocopia do 21
Relatório Anual de Gestão a todos, e procedeu a apresentação detalhadamente. Visto 22
analisado, todos Conselheiros agradeceram o empenho da referida senhora e deliberou que a 23
aprovação do Relatório retro somente será apreciada para aprovação e o indicativo ao plenário 24
após comparação com a LOA do exercício findo. Demais assuntos pendentes que surgiram 25
dúvidas serão levado na Plenária aos respectivos responsáveis para dirimi-las. Prosseguindo, 26
o Sr. Everton P, Schimidit teceu comentários sobre  LOA que será apresentada no mês de 27
agosto antes de ser enviada á Assembléia Legislativa para analise  da Comissão de Orçamento 28
e Deliberação do Plenário. Nada mais a tratar foi encerrada a sessão as 11h30 mim e para 29
constar lavrei a presente Ata. 30
 31
     Mari Elaine Rodella                                           Gildasio Jose dos Santos 32
        Relatora                                                                 Coordenador  33
 34